
 

 

 
 

 

 

 

Pamācība BISP lietotājiem 

 

 

 

 
 

 

Rēķina samaksas kārtība tiešsaistē 

 Būvniecības informācijas sistēmā 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021. gada 10. augusts 

Rīga  



2 

 

 

 

Rēķina atrašana BISP 

Rēķini BISā var tikt sagatavoti saistībā ar būvniecību, piemēram, pašvaldības iekasē 

nodevu1 par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu, izdarot atzīmi paskaidrojuma 

rakstā vai apliecinājuma kartē. Valsts vides dienests izsniedz tehniskos noteikumus – īpašas vides 

saglabāšanas (aizsardzības) prasības un par vides aizsardzības tehnisko noteikumu izsniegšanu ir 

jāmaksā valsts nodeva2. Sertificēšanas iestādes izraksta rēķinus būvspeciālistiem un 

būvkomersantiem saistībā ar darbībām reģistros. Bet Valsts zemes dienests par būves vai telpu 

grupas kadastrālo uzmērīšanu un par objektu lietošanas veida maiņu. 

Par to, ka ir pienācis jauns rēķins, persona uzzinās pēc cipariņiem galvenajā darbību izvēlnes 

panelī datu bloka ‘MANI DATI’ sadaļā ‘Rēķini’ un/vai saņemot e-pastā paziņojumu (skatīt 1. attēlu): 

 

 
 

1. attēls: Sadaļa ‘Rēķini’ publiskajā BIS portāla galvenajā panelī 

Ar būvniecību saistītos rēķinus, t.sk. VZD rēķinus var atrast arī pie konkrētās būvniecības lietas 

(skatīt 2. attēlu): 

 

2. attēls: Sadaļa ‘Rēķini’ būvniecības lietā 

 
1 Likuma par nodokļiem un nodevām 12. panta (1) daļas 10) punkts. 
2 2015.gada 27.janvāra MK noteikumi Nr. 30 “Kārtība, kādā Valsts vides dienests izdod tehniskos noteikumus paredzētajai darbībai  

https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam
https://likumi.lv/ta/id/271841-kartiba-kada-valsts-vides-dienests-izdod-tehniskos-noteikumus-paredzetajai-darbibai


3 

 

 

 

Sertificēšanas iestādes rēķinus varat atrast ‘SPECIĀLISTU PANELĪ’ vai datu bloka ‘MANI 

DATI’ sadaļā ‘Paziņojumi’ (skatīt 3.,4. un 5. attēlu): 

 

3. attēls: Speciālistu panelis 

 

4. attēls: Sadaļa rēķini speciālistu panelī 

 

5. attēls: Informācija par sertificēšanas institūciju rēķiniem 



4 

 

 

 

Rēķina apskatīšana BISP 

Vispirms publiskā BIS portāla lietotājs galvenajā darbību izvēlnes panelī datu bloka ‘MANI 

DATI’ sadaļā ‘Rēķini’ atrod rēķinu un lejupielādē to. Piemēram, 07.07.2021. BIS-BV-60.4-2021-46 

Pieprasījums VZD par būves vai telpu grupas kadastrālo uzmērīšanu Rēķina numurs P-21-00166, 

pasūtījuma numurs 430492 (skatīt 6. un 7. attēlu): 

 
6. attēls: Rēķina atvēršana (lejupielāde un saglabāšana) 

 
 

7. attēls: Rēķina piemērs. 



5 

 

 

 

 

Rēķina apmaksa tiešsaistē BISP 

 

Lai apmaksātu rēķinu tiešsaistē, spiež uz pogu “Apmaksāt” (skatīt 8. attēlu): 

 

 
8. attēls: Rēķina apmaksa tiešsaistē. 

 

BIS portāla lietotājs pieslēdzas internetbankai un veic rēķina apmaksu tiešsaistē, piemēram (skatīt 

9.-18. attēlus): 

 

 
9. attēls: Rēķina apmaksa tiešsaistē, 1.solis. 

 

 
10. attēls: Rēķina apmaksa tiešsaistē, 2.solis. 

 

 



6 

 

 

 

 
11. attēls: Rēķina apmaksa tiešsaistē, 3.solis. 

 

 
12. attēls: Rēķina apmaksa tiešsaistē, 4.solis. 

 

 
13. attēls: Rēķina apmaksa tiešsaistē, 5.solis. 

 

 
14. attēls: Rēķina apmaksa tiešsaistē, 6.solis. 

 

 



7 

 

 

 

 
15. attēls: Rēķina apmaksa tiešsaistē, 7.solis. 

 

 
16. attēls: Rēķina apmaksa tiešsaistē, 8.solis. 

 

 
17. attēls: Rēķina apmaksa tiešsaistē, 9.solis. 

 



8 

 

 

 

 
18. attēls: Rēķina apmaksa tiešsaistē, 10.solis. 

 
Pēc apmaksas veikšanas mainās rēķina statuss uz “Tiek apstrādāts” un tikai pēc tam “Apmaksāts”. 

Informācija par apmaksātiem rēķiniem ir pieejama galvenajā darbību izvēlnes panelī datu bloka 

‘MANI DATI’ sadaļā ‘Rēķini’, filtrējot datus, piemēram, ar pazīmi “Apmaksāti rēķini” (skatīt 19. 

attēlu): 

 

 
19. attēls: Apmaksāti rēķini. 

 

 

Ja rodas kādi jautājumi pēc būtības, aicinām sazināties pa tiešo ar rēķina izrakstītāju. Piemēram, 

ja ir veikta apmaksa pēc Rīgas pilsētas būvaldes izrakstītā rēķina, bet rēķina statuss nav nomainīts 5 

darbdienu laikā,  lūdzam sūtīt uz e-pastu buvvalde@riga.lv maksājuma uzdevumu, kas apliecina, ka 

maksājums ir veikts. 

 

BIS lietotāju ērtībai un ātrākai saziņai ir ieviesta lietotāju atbalsta sistēma. 

Vairāk informācijas: 

https://latvija.lv/lv/PPK/dzives-situacija/apakssituacija/p4352/ProcesaApraksts 

 

 

Jāņem vērā, ka rēķinu izrakstītājas iestādes (piemēram, pašvaldības, būvvaldes, VZD, 

sertificēšanas iestādes) grāmatvedības sistēmas nav savienotas ar BIS, tāpēc var paiet zināms 

laiks, kamēr rēķina izrakstītāja pārliecināsies, vai nauda ir ienākusi kontā un nomainīs statusu uz 

“Apmaksāts”. 

mailto:buvvalde@riga.lv
https://latvija.lv/lv/PPK/dzives-situacija/apakssituacija/p4352/ProcesaApraksts

